
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.650 del 31-12-2019 

N.  1785 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

PROCEDURA MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 

1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CAT. C. - PRESSO IL SETTORE 1^ AFFARI 

GENERALI - SERVIZI SOCIALI - CULTURALI - DEMOGRAFICI PRESSO IL 

SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI - NOMINA  COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

PREMESSO: 

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 7 febbraio 2019 è stato 

approvato il nuovo piano del fabbisogno di personale per il triennio 2019 – 2021; 

 che con deliberazione di G.C.  n. 138 delL’8.10.2019 è stata approvata la modifica al 

piano triennale del fabbisogno di personale triennio 2019/2021 prevedendo, per 

l’annualità 2019, la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore 

Amministrativo” – Cat. C – presso il  Servizio Servizi Demografici mediante 

attivazione della procedura di mobilità volontaria tra enti;   

 

VISTO l'art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001, a norma del quale le 

amministrazioni, possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di 

dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in 

servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo assenso 

dell'amministrazione di appartenenza. Le amministrazioni, fissando preventivamente i 

requisiti e le competenze professionali richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per 

un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui sono indicati i posti che intendono 

ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre amministrazioni, con indicazione 

dei requisiti da possedere; 

 

VISTA la propria determinazione n. 522 del 19.11.2019 (DRG n. 1479/2019)  con cui 

veniva approvato l’avviso di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto vacante 

di “Istruttore Amministrativo” presso il Servizio servizi Demografici – Cat. C, nonché il fac-

simile della domanda;  



  

pag. 2 

 

 

 VISTO il vigente “Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione, delle 

progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna” approvato con atto di G.C. n. 

197/2006 e s.m.i. ed in particolare il Titolo V “Mobilità esterna”, art. 43 e seguenti; 

 

ATTESO che il citato avviso di mobilità demanda ad apposita commissione 

l’espletamento a formazione della graduatoria; 

 

 RITENUTO dunque di costituire la commissione suddetta nelle persone sotto indicate: 

- Dr. Francesco Maria Aquili – Responsabile Settore 1^ - Presidente; 

- Sig.ra Bruna Chierici - Membro; 

- Dr.ssa Donatella Pazzelli  – Segretario; 

 

DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano impegni di spesa; 

 

RITENUTO dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147/bis del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 RITENUTO doveroso procedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

                                                                            

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Nominare la commissione per la formazione della graduatoria relativa alla mobilità 

esterna per la copertura di n. 1 posto vacante di “Istruttore Amministrativo” – Cat. C – presso 

il Servizio Servizi Demografici, come sotto indicato: 

- Dr. Francesco Maria Aquili – Responsabile Settore 1^ - Presidente; 

- Sig.ra Bruna Chierici - Membro; 

- Dr.ssa Donatella Pazzelli  – Segretario; 

  

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 

Servizi: 

 

1- Settore 1^;  

2- Servizio Personale; 

3- Albo. 
 
 

Il Responsabile del Settore  

F.to Aquili Francesco Maria 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 31-12-2019  

     Il Funzionario delegato 

Dr. Francesco Maria Aquili 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 



  

pag. 3 

 

 

Camerino, 09-01-2020 

      Il Responsabile del Settore 1 

                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


